
Г Р А Ф И К 
проведения   основных   мероприятий  в  МО «Шенкурский муниципальный район»  

на   ноябрь 2021  года 
№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 
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29 

 
30 

1 Планёрка   при   главе   
администрации х       х       х       х       х  

2 Комиссия по делам 
несовершеннолетних         х              х        

3 
Муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады 
школьников 

        х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х  

4 
Аттестация 
муниципальных служащих 
(15:00) 

                      х        

5 Аппаратное совещание 
РОО        х              х         

6 

Семинар –совещание  
руководителей 
образовательных 
учреждений и  
заместителей по УВР и ВР 
09.30 

           х                   

7 
Совещание руководителей 
образовательных 
учреждений 11.30 

           х                   

8 

Учёба для депутатов 
муниципального Совета 
Шенкурского городского 
поселения 15.00 

                      х        

9 Заседание рабочей группу 
по благоустройству 15.00           х                    

10 

Комиссия по присвоению 
звания «Почетный 
гражданин города 
Шенкурска» 10.00 

  х                            



Мероприятия, проводимые учреждениями культуры 
№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
12 

 
13 

 
14 

 
15 

 
16 

 
17 

 
18 

 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

1 

Проходит районный 
конкурс рисунков 
«Александр Невский – 
знамя наших Побед», 
приуроченный к 800-летию 
князя Александра 
Невского - Библиотека 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

2 

Проходит районный 
конкурс «Я песни Родине 
слагал…», посвященный 
200-летию со дня 
рождения Н.А.Некрасова. - 
Библиотека 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

3 
Проходит районный 
конкурс видеороликов 
«Библиотека в кадре» 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

4 

Ночь искусств 
Поле Чудес «Михайло 
Ломоносов» 
Интеллектуальная игра 
«Ломоносов – гений земли 
русской» 16.00 Библиотека 

  х                            

5 

«Ночь искусств»: Музей                               
Командная викторина в 
залах музея «Крестьянские 
будни»  16.30 

  

х 
                           

Экскурсия по выставке 
«Наш Север» 18.00   х                            
Викторина по истории 
Шенкурска «Картинки из 
прошлого» 19.00 

  х                            

Лекция с презентацией 
«Жемчужины деревянного 
зодчества Шенкурского 

  х                            



уезда» 20.00 
 Обзорная экскурсия по 
музею 21.00   х                            

№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 
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30 

6 

«Ночь искусств» в 
Дворце культуры и 
спорта 

                              

Детская познавательная 
программа «Игры народов 
мира» 12.00 

  х                            

Мастер – класс «Значок из 
фетра» 13.00   х                            
Мастер – класс «Бей, 
барабанщик, бей!» 14.00   х                            
Открытый урок школы 
ведущих «Сценическое 
движение» 15.30 

  х                            

Соревнование по 
пионерболу 16.00   х                            
Мастер - класс по 
народному пению 17.30   х                            
Спектакль для детей и 
взрослых «Вредные 
советы» 18.00 

  х                            

Кино…Кино…Кино…- 
кинопоказ лучших 
короткометражных 
российских фильмов 19.00 

  х                            

20 
Онлайн -викторина «Мы 
едины»  09 00 ДКиС  
https://vk.com/dkis_shykursk 

   х                           

21 Акция «История 
праздника» 10.00 ДКиС    х                           

22 
Интерактивная площадка 
по спилс картам10.00ДКиС 

   
х 

                          

23 Тематический концерт    х                           

https://vk.com/dkis_shykursk


«Все вместе -мы едины!» 
12.00 ДКиС 

№ 
п/п 
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мероприятия 
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24 Интеллектуальный квиз 
«Своя игра» 14.00 ДКиС     х                          

25 Детский час 12.00 ДКиС      х                         

26 

Открытый городской 
дистанционный онлайн-
конкурс чтецов аудиокниг 
«Сказки народов мира» 
ДКиС 
https://vk.com/dkis_shykursk 

      х х х х х                    

27 
Интеллектуальная игра 
«По Архангельской 
области» 14.30 Библиотека 

         х                     

28 

День с писателем 
Дидактические игры 
«Своя игра» по роману 
Ф.М. Достоевского 
«Преступление и 
наказание» 15.00 
Библиотеа 

          х                    

29 

Лекция с мультимедийной 
презентацией 
«Жемчужины деревянного 
зодчества Шенкурского 
уезда» 15.00 Музей 

             х                 

30 Армейские забавы 17.00 
ДКиС               х                

31 

Поле Чудес «Михайло 
Ломоносов – наш 
знаменитый земляк» 14.30 
Библиотека 

                 х             

32 Детский час 12.00 ДКиС                    х 
          

33 Интерактивное занятие 
«Заяц – житель лесной и                     х          

https://vk.com/dkis_shykursk


сказочный» 12.00 Музей 
№ 
п/п 

Наименование      
мероприятия 
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34 Концертная программа ко 
Дню матери 12.00 ДКиС                            х   

35 

Литературно-музыкальный 
вечер «Я родом не из 
детства - из войны» (по 
творчеству Юлии 
Друниной) 14.00 
Библиотека 

                           х   

Календарь государственных и профессиональных праздников России, знаменательных событий и памятных дат 
№ 
п/п  1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
8 
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10 

 
11 
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14 
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16 
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30 

1 День судебного пристава х                              
2 День народного единства    х                           
3 День полиции          х                     
4 День работника Сбербанка 

России 
           х                   

5 Всероссийский день 
призывника 

              х                

6 Международный день 
студентов 

                х              

7 День участкового                 х              
8 День бухгалтера в России                     х          
9 День работника налоговых 

органов РФ 
                    х          

10 День матери                            х   
 


