ГРАФИК проведения основных мероприятий в МО «Шенкурский муниципальный район» на <u>ноябрь 2021 года</u>

№	Наименование			_	_	_					10	1.1	10	12	1.4	1.5	16	1.7	10	10	20	21	22	22	24	2.5	26	27	20	20	20
Π/Π	мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Планёрка при главе администрации	X							X							X							X							X	
2	Комиссия по делам несовершеннолетних									X														X							
3	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников									X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
4	Аттестация муниципальных служащих (15:00)																							X							
5	Аппаратное совещание РОО								X														X								
6	Семинар —совещание руководителей образовательных учреждений и заместителей по УВР и ВР 09.30												X																		
7	Совещание руководителей образовательных учреждений 11.30												X																		
8	Учёба для депутатов муниципального Совета Шенкурского городского поселения 15.00																							X							
9	Заседание рабочей группу по благоустройству 15.00											X																			
10	Комиссия по присвоению звания «Почетный гражданин города Шенкурска» 10.00			X																											

	Meponpiniini																														
№ п/п		1	2	3																19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	Проходит районный конкурс рисунков «Александр Невский — знамя наших Побед», приуроченный к 800-летию князя Александра Невского - Библиотека	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2	Проходит районный конкурс «Я песни Родине слагал», посвященный 200-летию со дня рождения Н.А.Некрасова Библиотека	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	x	X	X	X	X	X	X
3	Проходит районный конкурс видеороликов «Библиотека в кадре»	X	x	x	x	X	X	X	x	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	x	X	X	X	X	X	X	X
4	Ночь искусств Поле Чудес «Михайло Ломоносов» Интеллектуальная игра «Ломоносов – гений земли русской» 16.00 Библиотека			X																											
	«Ночь искусств»: Музей																														
	Командная викторина в залах музея «Крестьянские будни» 16.30			x																											
5	Экскурсия по выставке «Наш Север» 18.00			x																											1
3	Викторина по истории Шенкурска «Картинки из прошлого» 19.00			X																											
	Лекция с презентацией «Жемчужины деревянного зодчества Шенкурского			X																											

	уезда» 20.00																													,	,
	Обзорная экскурсия по музею 21.00			X																											
№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
	«Ночь искусств» в Дворце культуры и спорта																														
	Детская познавательная программа «Игры народов мира» 12.00			X																											
	Мастер – класс «Значок из фетра» 13.00			X																											
	Мастер – класс «Бей, барабанщик, бей!» 14.00			X																											
6	Открытый урок школы ведущих «Сценическое движение» 15.30			X																											
	Соревнование по пионерболу 16.00			X																											
	Мастер - класс по народному пению 17.30			X																											
	Спектакль для детей и взрослых «Вредные советы» 18.00			X																											
	КиноКино кинопоказ лучших короткометражных российских фильмов 19.00			X																											
20	Онлайн -викторина «Мы едины» 09 00 ДКиС https://vk.com/dkis_shykursk				X																										
21	Акция «История праздника» 10.00 ДКиС				X																										
22	Интерактивная площадка по спилс картам10.00ДКиС				X																										
23	Тематический концерт				X																										

	«Все вместе -мы едины!» 12.00 ДКиС																														
№ п/п	Наименование мероприятия	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
24	Интеллектуальный квиз «Своя игра» 14.00 ДКиС					X																									
25	Детский час 12.00 ДКиС						X																								
26	Открытый городской дистанционный онлайн-конкурс чтецов аудиокниг «Сказки народов мира» ДКиС https://vk.com/dkis_shykursk							X	X	X	X	X																			
27	Интеллектуальная игра «По Архангельской области» 14.30 Библиотека										X																				
28	День с писателем Дидактические игры «Своя игра» по роману Ф.М. Достоевского «Преступление и наказание» 15.00 Библиотеа											X																			
29	Лекция с мультимедийной презентацией «Жемчужины деревянного зодчества Шенкурского уезда» 15.00 Музей														X																
30	Армейские забавы 17.00 ДКиС															X															
31	Поле Чудес «Михайло Ломоносов – наш знаменитый земляк» 14.30 Библиотека																		X												
32	Детский час 12.00 ДКиС																				X										
33	Интерактивное занятие «Заяц – житель лесной и																					X									

	сказочный» 12.00 Музей																														
№	Наименование	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
п/п	мероприятия										10			10		-10	10	- /	10						- :				20		
34	Концертная программа ко Дню матери 12.00 ДКиС																												X		
35	Литературно-музыкальный вечер «Я родом не из детства - из войны» (по творчеству Юлии Друниной) 14.00 Библиотека																												X		
	Календарь госу	удар	ств	енні	ых и	про	офе	ссис	нал	ьны	х пр	азді	нико	в Ро	сси	и, зн	аме	нате	льн	ых с	обы	тий	и па	амят	гных	к дат	,				
№ п/п		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
1	День судебного пристава	X																													
2	День народного единства				X																										
3	День полиции										X																				
4	День работника Сбербанка России												X																		
5	Всероссийский день призывника															X															
6	Международный день студентов																	X													
7	День участкового																	X													
8	День бухгалтера в России																					X									
9	День работника налоговых органов РФ																					X									
10	День матери																												X		